
 

 

Zápis z 98. zasedání Etické komise ČR 

Datum: 25. února 2020 

Přítomní členové: Mgr. Jiří Kaucký; PhDr. Prokop Tomek, Ph.D.; PhDr. Petr Blažek, Ph.D.; 

doc. JUDr. Petr Pithart, CSc.; PhDr. Jiří Rajlich, Ph.D.; Ludmila Rakušanová; Mgr. Miloš Rejchrt; 

prof. PhDr. Jan Sokol, Ph.D., CSc. 

Počet přítomných členů: 8 

Omluvení členové: žádní 

Počet omluvených členů: 0 

 

Přítomní hosté pozvaní dle čl. 4 odst. 4 jednacího řádu Etické komise ČR: PhDr. Pavel 

Kugler, Ph.D. 

Počet přítomných hostů: 1 

 

Omluvení hosté pozvaní dle čl. 4 odst. 4 jednacího řádu Etické komise ČR: 

plk. gšt. PhDr. Eduard Stehlík, Ph.D., MBA; Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D.; Mgr. Světlana Ptáčníková 

Počet omluvených hostů: 3 

Přítomné osoby zařazené v Sekretariátu: Mgr. Josef Mička; Mgr. Andrea Šigutová 

Počet přítomných osob zařazených v Sekretariátu: 2 

 

Omluvené osoby zařazené v Sekretariátu: Mgr. Vítězslav Suchomel 

Počet omluvených osob zařazených v Sekretariátu: 1 

Návrh programu: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. jednání se zástupci ABS, ÚSTR a Ministerstva obrany ČR; 

3.2. pro informaci - materiální, technické a organizační zabezpečení činnosti Etické 

komise; 

3.3. pro informaci - žádost Obvodního soudu pro Prahu 2 ze dne 11.02.2020, 

čj. 42 C 43/2017, která byla doručena Sekretariátu Etické komise dne 12.02.2020, 

ve věci žalobce pana K. S. a žalovaného pana J. H.; 

3.4. pro informaci – usnesení Ústavního soudu v Brně ze dne 11.02.2020, čj. II. ÚS 

198/20, které bylo doručeno Sekretariátu Etické komise dne 17.02.2020, ve věci 

ústavní stížnosti pana B. V. proti usnesení Nejvyššího správního soudu ze dne 

13.11.2019, čj. 6 As 192/2019-36. 



 2 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č. 547 - odvolání pana P. R. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

čj. 262005131/2019-7460, ze dne 19.12.2019; 

4.2. spis č. 548 - odvolání pana J. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

čj. 262005193/2019-7460, ze dne 19.12.2019. 

Průběh zasedání: 

1. Schválení programu jednání: 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, navrhl schválení předloženého programu jednání 

Etické komise. 

Usnesení: Etická komise schvaluje program svého 98. zasedání dle návrhu předsedy Etické 

komise.  

Pro Proti Nehlasoval 

8 0 0 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. jednání se zástupci ABS, ÚSTR a Ministerstva obrany ČR - předseda Etické 

komise, Mgr. Jiří Kaucký, přivítal na zasedání Etické komise přítomné členy Etické 

komise a PhDr. Pavla Kuglera, Ph.D., vedoucího Oddělení vydávání osvědčení - 3. 

odboj, Odboru pro válečné veterány, Sekce správy a řízení organizací MO. Zároveň 

omluvil pozvané čestné hosty, a to předsedu Rady Ústavu pro studium totalitních 

režimů, plk. gšt. PhDr. Eduarda Stehlíka, Ph.D., MBA, ředitele Ústavu pro studium 

totalitních režimů, Mgr. Zdeňka Hazdru, Ph.D. a rovněž ředitelku Archivu 

bezpečnostních složek, Mgr. Světlanu Ptáčníkovou, kteří se nemohli 

z pracovních důvodů zúčastnit jednání Etické komise. 

Následně předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, předal slovo PhDr. Pavlovi 

Kuglerovi, Ph.D., který pozdravil přítomné členy Etické komise a informoval je o stavu 

vyřizování agendy zákona č. 262/2011 Sb. v rámci Ministerstva obrany ČR, 

přičemž zkonstatoval, že dochází ke stálému nárůstu přicházejících žádostí, 

jak od žijících žadatelů či jejich pozůstalých, tak od právnických osob ve smyslu 

§  6 odst. 2 zákona č. 262/2011 Sb. 

Na závěr předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, poděkoval čestnému hostu za jeho 
účast na jednání Etické komise a za poskytnuté informace a poté se s ním rozloučil. 
 

3.2. pro informaci - materiální, technické a organizační zabezpečení činnosti Etické 

komise - předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký postoupil slovo tajemníkovi Etické 

komise, Mgr. Josefu Mičkovi, který všem přítomným sdělil, že dle pokynů Etické 

komise byla dopracována Výroční zpráva Etické komise za rok 2019, ke které nikdo 

z přítomných členů Etické komise neměl žádných připomínek, a nyní je ve schválené 

verzi publikována na webových stránkách Etické komise. 

Dále tajemník Etické komise předložil návrhy termínů příštích jednání Etické komise. 

Po diskusi členové Etické komise jednomyslně odsouhlasili data konání zasedání 

Etické komise dne 24.03.2020, 28.04.2020 a 26.05.2020. 

 



 3 

3.3. pro informaci - žádost Obvodního soudu pro Prahu 2 ze dne 11.02.2020, 

čj. 42 C 43/2017, která byla doručena Sekretariátu Etické komise dne 12.02.2020, 

ve věci žalobce pana K. S. a žalovaného pana J. H. - tajemník Etické komise, 

Mgr. Josef Mička, podal přítomným členům Etické komise zprávu o tom, že Sekretariát 

Etické komise obdržel dne 12.02.2020, žádost Obvodního soudu pro Prahu 2 ze dne 

11.02.2020, čj. 42 C 43/2017, ve věci žalobce pana K. S. a žalovaného pana J. H. 

o zaslání spisu „pana K. S. ohledně vydání osvědčení účastníků odboje a odporu 

proti komunismu.“  

Členové Etické komise vzali výše uvedené informace na vědomí a vyslovili souhlas 

s poskytnutím vyžádaných dokumentů. 

 

3.4. pro informaci – usnesení Ústavního soudu ze dne 11.02.2020, čj. II. ÚS 198/20, 

které bylo doručeno Sekretariátu Etické komise dne 17.02.2020, o odmítnutí ústavní 

stížnosti pana B. V. proti usnesení Nejvyššího správního soudu ze dne 

13.11.2019, čj. 6 As 192/2019-36 - tajemník Etické komise, Mgr. Josef Mička, seznámil 

přítomné členy Etické komise s usnesením Ústavního soudu v Brně ze dne 

11.02.2020, čj. II. ÚS 198/20, které obdržel Sekretariát Etické komise dne 17.02.2020. 

Členové Etické komise vzali výše uvedené informace na vědomí. 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č. 547 - odvolání pana P. R. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

čj. 262005131/2019-7460, ze dne 19.12.2019 - nebylo přijato rozhodnutí, odročuje 

se na další jednání Etické komise; 

4.2. spis č. 548 - odvolání pana J. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

čj. 262005193/2019-7460, ze dne 19.12.2019 - nebylo přijato rozhodnutí, odročuje 

se na další jednání Etické komise. 

 

 

Zápis o jednání komise se vyhotovuje s využitím zvukového záznamu. 

 

 

Zapisoval:        Schválil: 

 

 

Mgr. Josef Mička, v. r.          Mgr. Jiří Kaucký, v. r. 


